
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE - CMDCA 

ANDIRÁ – PARANÁ  

Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e alterações  

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86.380-000 – Fone (043) 3538-8100 

 

EDITAL N°. 11/2017 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDO DO PRO CESSO DE 

SELEÇÃO PARA SUPLENTES A CONSELHEIROS TUTELARES DE ANDIRÁ/PR  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – 

CMDCA, do Município de Andirá – PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 

com base na Lei Federal nº. 8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do 

Adolescente (e suas alterações), na Lei Municipal Lei de n.º1.978 de 18 de Agosto 

de 2009 e suas alterações, e 

 

                    CONSIDERANDO o Edital nº 10/2017 do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA de Andirá/PR, da relação de 

candidatos inscritos deferidos e indeferido do processo de seleção para suplentes a 

Conselheiros Tutelares de Andirá/PR e alteração de cronograma; 

   

           CONSIDERANDO a abertura dos envelopes no dia 28 de setembro de 

2017 por Comissão Especial, conforme previsto no cronograma do Edital nº 10/2017 

CMDCA de Andirá/PR; 

 

           CONSIDERANDO a prorrogação de prazo para novas inscrições e para 

a entrega dos documentos ausentes, estabelecido no art. 2º do Edital nº 10/2017 do 

CMDCA de Andirá/PR. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  - Publicar a relação de candidatos deferidos e indeferido do processo de 

seleção para suplentes a Conselheiros Tutelares de Andirá/PR, conforme segue 

abaixo: 

 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE - CMDCA 

ANDIRÁ – PARANÁ  

Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e alterações  

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86.380-000 – Fone (043) 3538-8100 

NÚMERO DO 

PROTOCOLO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

1327/2017-     PMA Rozilene 

Aparecida 

Marchioni 

Menegassi 

Deferida  Apresentou os documentos 

descritos, conforme 

estabelecido no Edital nº 

10/2017 CMDCA  

 1028/2017- PMA 

 

 

 

Jaqueline 

Santana David 

Tobias 

Deferida Documentos entregues de 

acordo com as exigências 

do Edital nº 05/2017-

CMDCA 

 1039/2017- PMA Everson 

Henrique de 

Souza 

Deferida Documentos entregues de 

acordo com as exigências 

do Edital nº 05/2017-

CMDCA 

1372/2017 PMA Elisangela 

Alves Cazita 

Maciel  

Deferida Apresentou o documento 

descrito, conforme 

estabelecido no Edital nº 

10/2017 CMDCA 

1330/2017 PMA Joyce Lígia 

Pereira  

Deferida Apresentou o documento 

descrito, conforme 

estabelecido no Edital nº 

10/2017 CMDCA 

1012/2017-PMA 

 

 

Otoniel José 

de Oliveira 

Indeferida  Não apresentou os 

documentos descritos, 

conforme estabelecido no 

Edital nº 10/2017 CMDCA 

1361/2017 PMA Joyce Maria 

de Campos 

Indeferida  Não apresentou todos  os 

documentos descritos, 

conforme estabelecido no 

Edital nº 10/2017 CMDCA: 

- Requerimento de inscrição 

(anexo II) – (entregou); 

- Certidão de Nascimento e 

ou Casamento – (entregou); 

- Cópia do R.G sem 

autenticação – (entregou); 

- Cópia do CPF (entregou); 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE - CMDCA 

ANDIRÁ – PARANÁ  

Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e alterações  

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86.380-000 – Fone (043) 3538-8100 

- Cópia da Carteira de 

Trabalho (entregou); 

- Cópia do 

Histórico/Certificado 

do Ensino Médio sem 

autenticação (entregou); 

- Comprovante de endereço 

e declaração de próprio 

punho que reside no 

município há mais de 02 

anos (entregou); 

- Cópia da Habilitação 

(CNH) sem autenticação 

(entregou); 

- 05 certidões emitidas pela 

Justiça Federal (Cível, 

Criminal, Cível e Criminal, e 

02 Certidões Eleitorais), 

emitidas pelo site 

www2.trf4.jus.br/trf4 (não 

entregou); 

- Cópia do Título de Eleitor 

sem autenticação 

(entregou); 

- 01 foto 3x4 (entregou); 

- Currículo (entregou); 

- Declarações conforme 

anexo III e IV do Edital nº 

05/2017 CMDCA 

(entregou). 

1456/2017-PMA Nelson 

Quaglio Junior  

Deferida  Apresentou os documentos 

descritos, conforme 

estabelecido no Edital nº 

10/2017 CMDCA 

1323/2017 - PMA Stephani 

Caroline 

Olivato dos 

Deferida  Apresentou o documento 

descrito, conforme 

estabelecido no Edital nº 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE - CMDCA 

ANDIRÁ – PARANÁ  

Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e alterações  

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86.380-000 – Fone (043) 3538-8100 

Santos  10/2017 CMDCA 

1450/2017 PMA Benedita 

Aparecida de 

Fátima Silva 

Camargo  

Deferida  Apresentou os documentos 

descritos, conforme 

estabelecido no Edital nº 

10/2017 CMDCA 

1429/2017-PMA Vanessa 

Daniela da 

Silva  

Deferida  Apresentou os documentos 

descritos, conforme 

estabelecido no Edital nº 

10/2017 CMDCA 

 

Art. 2º - Serão consideradas vigentes as datas estabelecidas no Edital nº 10/2017- 

CMDCA de Andirá/PR, referente ao cronograma. 

 

Andirá-Paraná, 28 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

MARCELO DO NASCIMENTO PINHEIRO 

Presidente do CMDCA  

 

 

 

 

 


